
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 июля 2023 года                                                                             №25/131-1   

п. Вейделевка 

 

 

 

  

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Поповой Ольги Ивановны, Кандабаровой Светланы Павловны, 

Пелехоце Евгения Анатольевича, Новиковой Ирины Сергеевны, Кирилловой 

Валентины Владимировны, Подоскиной Светланы Алексеевны, Бескишко 

Натальи Николаевны, Климова Андрея Александровича, Кириллово Натальи 

Ивановны, Приходько Веры Михайловны, Корощуп Любовь Александровны, 

самовыдвижения Рощупкиной Эоланты Юрьевны, избирательным 

объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Ларина Владимира Владимировича, Чаплыгина Александра Викторовича 

кандидатами в депутаты земского собрания Зенинского сельского поселения 

пятого созыва муниципального района «Вейделевский район» по Зенинскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу требованиям 

Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для 

регистрации кандидата документы Вейделевская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Поповой Ольги Ивановны, 

Кандабаровой Светланы Павловны, Пелехоце Евгения Анатольевича, 

Новиковой Ирины Сергеевны, Кирилловой Валентины Владимировны, 

Подоскиной Светланы Алексеевны, Бескишко Натальи Николаевны, 

Климова Андрея Александровича, Кирилловой Натальи Ивановны, 

Приходько Веры Михайловны, Корощуп Любовь Александровны, 

самовыдвижения Рощупкиной Эоланты Юрьевны, избирательным 

объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

О регистрации кандидатов в депутаты земского 

собрания Зенинского сельского поселения 

пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Зенинскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу  



КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Ларина Владимира Владимировича, Чаплыгина Александра Викторовича 

кандидатами в депутаты земского собрания Зенинского сельского поселения 

пятого созыва муниципального района «Вейделевский район» по Зенинскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу и представленные ими для 

регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 

Избирательного кодекса Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Зенинского сельского поселения пятого созыва 

муниципального района «Вейделевский район» по Зенинскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Зенинского сельского поселения пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Зенинскому одиннадцатимандатному 

избирательному округу: 

1.1. Попову Ольгу Ивановну, 16 июня 1966 года рождения, место 

рождения – село Малакеево Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Зенино, 

образование - Белгородский государственный педагогический институт им. 

М.С. Ольминского, 1989 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий - МОУ «Зенинская средняя 

общеобразовательная школа», учитель английского языка, депутат земского 

собрания Зенинского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением 

«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 

2023 года в 15 час. 40 мин. 

1.2. Кандабарову Светлану Павловну, 10 июля 1990 года рождения, 

место рождения – село Саловка  Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

хутор Кандабарово, образование – Федеральное государственное автономное 

образовательное  учреждение высшего профессионального образования 

«Белгородский государственный национальный исследовательский 

университет», 2014 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МОУ «Зенинская СОШ», учитель информатики, 

депутат земского собрания Зенинского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением 



«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 

2023 года в 15 час. 44 мин. 

1.3. Пелехоце Евгения Анатольевича, 12 февраля 1979  года рождения, 

место рождения – поселок Опытный Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Викторополь, образование – Белгородский государственный 

университет, 2001 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МБУ «Вейделевская СШ», директор, депутат 

земского собрания Викторопольского сельского поселения четвертого созыва 

на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 15 час. 49 мин. 

1.4. Новикову Ирину Сергеевну, 30 сентября 1979 года рождения, место 

рождения – село Ровное Валуйского района Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Зенино, 

образование - негосударственное аккредитованное частное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Современная 

гуманитарная академия», 2012 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий - ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ» Зенинский 

центр общей врачебной практики (семейной медицины), медицинская сестра 

врача общей практики (семейный врач), депутат земского собрания 

Зенинского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, 

выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 15 час. 55 

мин. 

1.5. Кириллову Валентину Владимировну, 10 мая 1967 года рождения, 

место рождения – село Жабское Ровеньковского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Долгое, образование - Валуйское педагогическое училище Белгородской 

области, 1987 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МКУ «Вейделевский РОМЦ», заведующая 

Брянсколипяговским СК, депутат земского собрания Зенинского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 час. 00 мин. 

1.6.  Подоскину Светлану Алексеевну, 04 декабря 1971 года рождения, 

место рождения – село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

хутор Нехаевка, образование - Белгородский государственный 

педагогический институт имени М.С. Ольминского, 1997 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ГБСУСОССЗН 

«Вейделевский дом-интернат для престарелых и инвалидов», директор, 

депутат земского собрания Зенинского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское 



местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 

час. 05 мин. 

1.7. Бескишко Наталью Николаевну, 13 апреля 1970 года рождения, 

место рождения –  село Зенино Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район,  село Зенино, 

образование - Валуйское педагогическое училище Белгородской области, 

1989 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий -  ЗАО им. Кирова, оператор машинного доения, депутат земского 

собрания Зенинского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 час. 10 

мин. 

1.8. Климова Андрея Александровича, 07 марта 1990 года рождения, 

место рождения – село Долгое Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Зенино, 

образование - Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет», 2015 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

временно неработающий, депутат земского собрания Зенинского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутый 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 час. 14 мин. 

1.9. Кириллову Наталью Ивановну, 04  марта  1978 года рождения, место 

рождения – село Саловка Вейделевского района Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Зенино, 

образование – Валуйское педагогическое училище, 1997 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МДОУ детский сад 

с.Зенино, заведующий, депутат земского собрания Зенинского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 час. 19 мин. 

1.10. Приходько Веру Михайловну, 15 ноября 1965 года, место 

рождения – село Раисовка Прохоровского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район село Зенино, 

образование - Воронежский ордена «Знак Почёта» государственный 

педагогический институт, 1990 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий -  пенсионер, депутат земского собрания 

Зенинского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, 

выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ, 25 июля 2023 года в 16 час. 22 мин. 

1.11. Ларина Владимира Владимировича, 12 ноября 1990 года рождения, 

место рождения село Брянские Липяги Вейделевского района Белгородской 



области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

хутор Брянские Липяги, образование – Белгородский государственный 

аграрный университет имени В.Я.Горина, 2021 год,  основное место работы 

или службы, занимаемая должность/род занятий - ЗАО им. Кирова, агроном, 

выдвинутый избирательны объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» , 25 июля 2023 года в 16 час. 26 мин. 

1.12.Рощупкину Эоланту Юрьевну,  24 июня 1994 года рождения, место 

рождения село Ногино Вейделевского района Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Зенино, 

образование – Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Белгородский государственный 

национальный исследовательский университет», 2017 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий -   ГБСУСОССЗН 

«Вейделевский дом-интернат для престарелых и инвалидов», психолог, 

выдвинутую в порядке самовыдвижения, 25 июля 2023 года в 16 час. 28 мин 

1.13. Корощуп Любовь Александровну,  31 июля 1965 года рождения, 

место рождения – село Никитовка Красногвардейского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Зенино, образование - Белгородский государственный педагогический 

институт им. М.С. Ольминского, 1988 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – МОУ «Зенинская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области», 

учитель русского языка, депутат земского собрания Зенинского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 час. 32 мин. 

1.14.  Чаплыгина Александра Викторовича, 14 ноября 1983 года 

рождения, место рождения – город Самарканд Республика Узбекистан, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Зенино, 

образование – Самаркандский медицинский колледж, 2001 год, основное 

место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - 

И.П.Чаплыгин А.В., индивидуальный предприниматель, выдвинутый 

избирательным объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», 25 июля 2023 года в 16 час. 36 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты земского 

собрания Зенинского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Зенинскому одиннадцатимандатному 

избирательному округу удостоверение о регистрации  кандидатом 

установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в районную 

газету «Пламя».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  



- на странице Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области; 

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе 

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

 

 

 

               Председатель 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская 

   

               Секретарь 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  

      

И.Ю.Филиппова 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

